Руководство по эксплуатации
1
МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Оглавление
ГЛАВА 1. ВВЕДЕНИЕ ........................................................................................................... 2
ГЛАВА 2. СОСТАВ ОБОРУДОВАНИЯ И ВНЕШНИЙ ВИД ОБОРУДОВАНИЯ ........................... 3
2.1 КОМПЛЕКТАЦИЯ АИС-Б-2 ....................................................................................................... 3
2.2 ВНЕШНИЙ ВИД УСТРОЙСТВА ..................................................................................................... 3

МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Приложение А. Список сокращений
Аббревиатура Расшифровка, описание.
АИС Автоматическая идентификационная система.
ГНСС
УКВ Ультракороткие волны.
ЗИП Запасные части, инструменты, принадлежности.
NMEA0183 Стандарт определяющий текстовый протокол связи навигационного
оборудования.
MMSI Идентификатор морской подвижной службы.
RNG Расстояние от своего судна до цели.
BRG Пеленг на цель.
SOG Скорость относительно грунта.
COG Курс относительно грунта.
ROT Скорость поворота судна
UTC Универсальный мировой стандарт времени.
ATON Устройство, внешнее по отношению к судну специально предназначен-
ное для оказания помощи судоводителям в определении их местопо-
ложения или безопасного курса или для предупреждения их об опас-
ностях или препятствиях.
IMO Уникальный идентификатор судна, введённый Международной мор-
ской организацией
CPA Дистанция до кратчайшего сближения.
TCPA Время до кратчайшего сближения.
HDG Истинный курс
I/O Input/Output – Вход/Выход
HDOP Показатель горизонтальной точности.
AIS-SART Поисково-спасательный буй АИС.
ПО Программное обеспечение
Руководство по эксплуатации
35
МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Приложение Б. Структура дерева меню
Руководство по эксплуатации
36
МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Приложение В. Установочные размеры
Габаритные размеры блока отображения информации «ДИ-7»
Руководство по эксплуатации
37
МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Установочные размеры блока отображения информации «ДИ-7» для установки
устройства в пульт
Габаритные размеры антенны «ГНСС-10-2»
Габаритные размеры кронштейна антенны ГНСС.
Руководство по эксплуатации
38
МИРАН АИС-Б-2 Версия 1.0
Габаритные размеры антенны УКВ
Подключение оборудования:
Панель подключения
Клемма Описание
= 24 В
Питание (+24В)
Питание (-24В).
Выход1 – Выход3 Выводы данных NMEA0183.
GND Винт заземления.
УКВ Разъем подключения УКВ антенны.
ГНСС Разъем подключения ГНСС антенны.